Federação Portuguesa de Remo – Doca de Santo Amaro – 1350-353 Lisboa – Tel: +351 213 929 840 – E-mail: geral@fpremo.pt

LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2018-03-01 Circular Nº 6 / 2018

Assunto: Adiamento da data do Campeonato Nacional de Fundo 2018

Exmos. Senhores,

A previsão do tempo para Domingo, na região de Gondomar, continua a apresentar condições que não

permitem o desenrolar do Campeonato Nacional de Fundo em condições de segurança.

Sendo certo que se trata de uma previsão, julgamos ainda assim prudente adiar desde já o referido evento

para o próximo dia 18 de Março.

Aceitaremos alterações das tripulações inscritas, bem como novas inscrições, até ao final do dia 11 de

Março. Estas alterações deverão ser-nos comunicadas por e-mail para zm@fpremo.pt

Para as regatas que já têm contra-relógio da parte da manhã, as novas inscrições serão colocadas no final das

já existentes, para as que estejam já em final directa e se mantenham assim, será feito um novo sorteio de

pistas.

Estamos à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Lamentamos o incómodo decorrente deste adiamento.

Gratos pela atenção dispensada, com os melhores cumprimentos.

                O Presidente

            Luís Ahrens Teixeira

mailto:geral@fpremo.pt
mailto:zm@fpremo.pt